
Vážení spoluobčané, 
na počátku měsíce září bylo ještě krás-

né a teplé počasí. Postupně se ochlazo-
valo a několik dnů se noční teploty pohy-
bovaly těsně nad nulou. Ke konci měsíce 
se však počasí umoudřilo a nastalo krás-
né babí léto. Nastal čas na sklízení úro-
dy z polí a zahrad, i když ovoce máme 
díky jarním mrazíkům většinou pomálu. 
Pracovníci obce čis  li koryto a sekali trá-
vu na březích Střelického potoka od uli-
ce Na Hrázi směrem k čis  čce odpad-
ních vod. Dále sekali trávu na obecních 
pozemcích a opět prováděli úklid na kon-
tejnerových stanoviš  ch. Někteří z nás 
to  ž stále nevědí, jak odpad do kontej-
neru správně uložit.  

V letošním školním roce se v naší škole 
poprvé otevírá přípravná třída, do které 
bude docházet 13 dě  . Prvním letošním 
školním dnem bylo 2. září. Učitelský sbor 
v čele s paní ředitelkou Mgr. Helenou Fia-
lovou, žáci všech ročníků a noví prvňáčci 
a předškoláčci se svými rodiči i prarodiči 
se shromáždili na hřiš   u školy. Proběh-
lo zde slavnostní zahájení nového školní-
ho roku 2019 – 2020 a přivítání nových 
žáčků. Letos do 1. ročníku nastoupilo 34 
nových dě   a jsou rozděleny do dvou 
prvních tříd. Svůj provoz zahájila také 
naše ZUŠ. 

Obě zubní ordinace a ústní hygiena 
zahájily svůj provoz na počátku měsíce 
září v nově zrekonstruovaných prosto-
rách. Zástupci FIO banky a.s. si k umís-
tění bankomatu vybrali vstupní prostory 
zdravotního střediska. Následně prove-
dou instalaci jejich bankomatu. Rekon-
strukce chodníků na ulici Tetčická pokra-
čuje s mírným zpožděním. (viz foto)

V současné době se připravuje něko-
lik nových výběrových řízení. Znovu 
vypisujeme výběrové řízení na výstav-

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ŘÍJEN 2019 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

U Vaneckého koutu  Foto: Ing. Jiří Fukan

Výpis usnesení z 5. zasedání ZO Střelice
dne 24. 9. 2019 
Přítomno: 15 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuza-
na Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský.
 
•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 5. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) 
 Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Hloušková) 

ZIMNÍ PROVOZ
NA SBĚRNÉM DVOŘE

Od 27. 10. 2019 – do 3. 4. 2020
bude sběrný dvůr otevřen

pouze v sobotu od 8.00 –12.00 hodin.



ŘÍJEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

bu nového mostu na ulici Na Hrázi. Dále 
na první část rekonstrukce náměs   Svo-
body a opravu střechy na pohos  nství 
Na Nádraží. Ve spolupráci se Svazkem 
vodovodů a kanalizací Ivančice se připra-
vuje studie na novou čis  čku odpadních 
vod, aby se v naší obci mohla realizo-
vat výstavba podle platného územního 
plánu. Na celkovou rekonstrukci bazé-
nu i s technickým zázemím včetně úpravy 
okolí je zpracována studie. Cena rekon-
strukce stanovená projektantem je cca 
2 500 000 Kč bez DPH. Tento návrh bude 
projednán a dán ke schválení na prosin-
covém zastupitelstvu obce. Domnívám 
se, že vzhledem ke stáří a vy  ženos   
koupaliště je tato rekonstrukce nutná, 
aby mohlo i nadále sloužit našim spolu-
občanům, ale hlavně dětem. Na výstav-
by modulární školky byl zpracován pro-
jekt. Žádost o umístění stavby byla podá-
na na odbor výstavby Městského úřa-
du Šlapanice. Vzhledem k tomu, že ten-
to odbor nyní zpracovává požadavky ze 
září 2018, chci být op  mistou a doufám, 
že naše žádost bude vyřízena v průběhu 
prvního čtvrtle   2020. 

Připomenu ještě několik kulturních 
akcí, které se konaly po uzávěrce minulé-
ho čísla zpravodaje. Nejprve to byla dru-
há letní noc pořádaná u hasičské zbrojni-
ce. Protože bylo počasí nádherné, mys-
livecká kuchyně výborná, pi   dostatek 
a hudba hrála k tanci i poslechu, vydr-
želi se návštěvníci bavit až do brzkých 
ranních hodin. V pondělí 1. září proběh-
la v Zabitém žlebu vzpomínková akce 
u příležitos   400. výročí tragických udá-

Pokračování ze str. 1.
a pana Ing. Aloise Lišku.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, V. Liška, Ondrášek,  

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) 
 Pro    - 0 Zdržel se – 1 (A. Liška) 

•  Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Jiřího Klimenta
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Ondrášek,  

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) 
 Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Kliment)
a pana Zdeňka Stehno.
  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, On-

drášek,  Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) 
 Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Stehno)

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 
obce Střelice od 4. zasedání ZO. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 6/2019.
 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 7/2019.
 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 8/2019.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo směrnici č. 3/2020 pro tvorbu a používání sociál-
ního fondu obce.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zřizovací lis  nu příspěvkové organizace – ZŠ a 
MŠ Střelice včetně příloh 1 – 3.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dar od pana J. K. Jedná se pozemek  p.č. 391/9 – 
zastavěná plocha o výměře 8 m2, k.ú. Střelice u Brna. Jedná se o pozemek pod obec-
ním chodníkem na ulici Ant. Smutného. Pověřilo starostu obce podpisem darovací 
smlouvy.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu se společnos   Eko modular s.r.o., Ota-

karova 81, Uherské Hradiště, která předkládá nabídku na zhotovení projektové doku-
mentace pro územní rozhodnu   a stavební povolení stavby modulární mateřské školy. 
Celková cena -  151 801,- Kč bez DPH. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odstranění kopané studny na p.č. 474 a bývalé 
vodárny na p.č. 471 a 473 vše v k.ú. Střelice u Brna. Odstranění je nutné z důvodu bez-
pečnos   občanů, ale hlavně dě  .  

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo na základě vyjádření sta  ka odstranění budovy 
kuželny na p.č. 860 v k.ú. Střelice u Brna. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo upřesnění bodu 17. (č. usn. 16/2019/Z4) Zastu-
pitelstva obce č. 4 ze dne 18.6.2019. Jedná se o zálohu na dotaci pro ZŠ a MŠ Střeli-
ce – rekonstrukce učebny informa  ky. Celková záloha je 2.871.056,- Kč, z toho inves  -
ce – 2.727.503,20 Kč a neinves  ce – 143.552,80 Kč.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výrobu plošiny pro bezbariérový přístup do obec-
ní knihovny. Výroba a montáž s výkresovou dokumentací bude stát 132.000,- Kč bez 

Pokračování ze str. 1.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2019

Informace z radnice

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA:  24. ŘÍJNA 2019

los  , které pos  hly valnou část obyvatel 
tehdejší osady Střelice. Při této příleži-
tos   byla odhalena a posvěcena panem 
PhDr. Mgr. Vladimírem Teťhalem, admi-
nistrátorem střelické farnos  , umělec-
kým řezbářem zhotovená a našimi spo-
luobčany dokončená zvonička. Vzpomín-
kové akce se zúčastnilo mnoho starších, 
ale i mladých spoluobčanů s dětmi. Je 
dobré, aby si i současná generace při-
pomněla některé událos  , které tvořily 
dějiny naší starobylé obce.

Přeji vám krásné babí léto a těším se 
na setkání u listopadového zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek  
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

DPH.
 Pro – 15(všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo příspěvek na fi nancování systému IDS JMK na rok 
2020. Stanovená částka podle počtu obyvatel je 151.200,- Kč.

  Pro – 15(všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků p.č. 164/5 ostatní plocha – 70 
m2, p.č. 3466/48 ostatní plocha – 28 m2 a p.č. 3466/49 ostatní plocha – 9 m2 v k.ú. 
Střelice u Brna. Pozemky vlastní paní L. P., paní A. T. a paní Z. H. Cenu je 500 Kč/m2. Cel-
kem se jedná o 107 m2. Cena za uvedené pozemky je 53.500,- Kč. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

  Pro – 14 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský) 

 Pro    - 0 Zdržel se – 1 (Hloušková) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo koupi pozemků od pana J. L., který nabízí obci 
Střelice nákup podílového vlastnictví 1/20 k pozemku p.č. 1471/2 - druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2 a 1/20 podílu k pozemku p.č. 1488 – 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 541 m2 v k.ú. Střelice u Brna, ul. 
Ve Dvoře. Jedná se o pozemky pod komunikací. Celková cena za uvedené pozemky je 
8.595,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vnitřní opatření č. 1/2019 – pracovní cesty.
 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0   

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo částku 144.865,- Kč včetně DPH za vyčistění ka-
nálových vpus   na obecních komunikacích. Práci provedla Vodárenská akciová společ-
nost, a.s. Soběšická 820/156, 638 00 Brno.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup nového traktoru John Deere 2036R 
od společnos   Strom Praha a.s., středisko Studenec 182, 675 02 Koněšín za cenu 
980.000,- Kč včetně DPH.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rekonstrukci pultové střechy na ZŠ Komenské-
ho 2, Střelice. Práci provede fi rma STREKON A-Z, s.r.o., Smolín 93, 691 23 Pohořelice 
za 155.165,- Kč včetně DPH.

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení ceny rekonstrukce chodníků ulice Tet-
čická o 350.813,- Kč. Celková cena bude 2.777.199,- Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu 
obce podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společnos   TOPSTAV s.r.o., Vranov-
ská 95, 614 00 Brno. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo krycí list rozpočtu na opravu a výstavbu nové zdi 
včetně střechy v zadní čás   restaurace U nádraží. Práce provede fi rma SEKANINA-SE-
VUD s.r.o., Měnín 446. Částka za provedené práce činí 464.519,- Kč vč. DPH. ZO pově-
řilo starostu podpisem smlouvy. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

•  Zastupitelstvo obce Střelice uložilo RO, aby nechala vypracovat projekt na rekonstruk-
ci ulice K Závorám a aby fi nanční výbor zvážil zařazení do rozpočtu obce na rok 2020. 

 Pro – 15 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0  

Zapsala: Ivana Pešková

Prodej kalendářů
Obec Střelice opět vydala 

nástěnný kalendář na rok 2020 

s fotografi emi Střelic, 

který si mohou občané zakoupit 

v pokladně Obecního úřadu

v úředních hodinách.

Cena kalendáře je 100 Kč.

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Fran  šek Švestka
55 let Dana Kadaňková
60 let Jan Holešovský
70 let Libor Antoš
 Jiřina Drábková
 Miroslav Palát
75 let Václav Palášek

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.



ŘÍJEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Zápis z 18. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 28. 8. 2019

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

•  Žádost společnos   E.ON a. s. o uzavře-
ní smlouvy na věcné břemeno na ulože-
ní kabelu NN do obecního pozemku p. č. 
45, k. ú. Střelice u Brna, ul. Zbirovského.

•  Rozpočtové opatření č. 8/2019.

•  Program Zastupitelstva obce č. 5 dne 24. 
9. 2019 v 19 hod.

•  Smlouvu s fi rmou ALIS spol. s.r.o. 
o poskytnu   práv k užívání so  ware KEO 
4. Cena uvedené služby činí 68 020 Kč 
včetně DPH.

•  Smlouvu na zřízení věcného břemene 
s panem P. B. Jedná se o uložení kabelo-
vé přípojky pro rodinný dům do obecní-
ho pozemku p. č. 2003/1 a p. č. 300/10, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Trpín.

Rada obce rozhodla: 

•  O výběru dodavatele na  sk kalendá-
ře na r. 2020. Tisk kalendáře provede 
společnost Keloc PC, spol. s. r. o., Brno 
za cenu 33 250,- Kč vč. DPH, počet kusů 
300. 

•  Nástěnné kalendáře se budou prodávat 
občanům za cenu 100,- Kč/ks.

•  O zhotovení projektové dokumentace 
pro územní souhlas na osvětlení přecho-
du na ul. Tetčické. Projektovou doku-
mentaci připraví Ing. Marie Krejčí, Stře-
lice za cenu 25 000,- Kč bez DPH.

•  O dopracování elektronického zabezpe-
čovacího systému na zdravotním stře-
disku – 2NP – zubní oddělení. Montáž 
nových kabelových rozvodů a pohybo-
vých čidel provede servis EZS Radovan 
Chromý, Brno, za cenu 14 148,- Kč bez 
DPH.

•  O zhotovení projektové dokumenta-
ce na stavební úpravy-realizace nového 
WC v přízemí Obecního úřadu. Projekto-
vou dokumentaci připraví Ing. arch. Pro-
cházka za cenu 33 250,- Kč. Zhotovitel 
není plátce DPH.

•  O umístění nového bezdrátového hlási-
če v ul. K Myslivně. Montáž provede fi r-
ma EMPEMONT s. r. o. Valašské Meziří-
čí za cenu 19 870,- Kč bez DPH.

•  O vypracování studie na novou zeleň 
v ul. Ant. Smutného. Studii připraví pan 
Tomáš Horský za cenu 27 920,- Kč bez 
DPH.

•  Na základě místního šetření a písem-
ného sdělení MěÚ Šlapanice, odboru 
výstavby, že provedené práce na úče-
lové komunikaci za školou jsou považo-
vány za údržbové a nevyžadují stavební 
povolení ani ohlášení stavby, bude pří-
jezdová cesta na staveniště bytového 
domu vrácena od 16. 9. 2019 na účelo-
vou komunikaci za základní školu. Mezi 
investorem bytového domu a obcí Stře-
lice bude uzavřena Smlouva o vymezení 
dopravní trasy. Rada obce pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy.

•  O změně prokazování placení odpadů 
na Sběrném středisku odpadů. Občané, 
kteří mají trvalé bydliště v obci Střelice 
se budou obsluze sběrného dvora pro-
kazovat občanským průkazem. Občané 
z chatových oblas   budou nadále pou-
žívat potvrzení o zaplacení odpadů.

Rada obce bere na vědomí: 
•  Ministerstvo kultury ČR v rámci podpo-

ry obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou působnos   
přiznává obci Střelice účelový fi nanční 
příspěvek 59 000,- Kč na opravu sochy 
sv. Jana Nepomuckého.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.
Členové rady obce Střelice:    

Členové rady obce Střelice:    

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
J iří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Eva Bartoňová (radní), 
Ing. Alois Liška (radní), 

Jaroslav Štveráček (radní).         

Zápis z 18. zasedání RO StřeliceAkce pro seniory
Klub seniorů Střelice Vás zve do Morav-

ského zemského muzea na prohlídku expo-
zice MENDELIANUM.   Odborný lektor nám 
podá výklad k životu a dílu Johanna Grego-
ra Mendela a provede nás výstavou. 

Dozvíme se také o nejnovějších objevech 
v oblas   gene  ky a můžeme si vyzkoušet, 
jak fungují buňky a geny. 

Akce se koná v úterý 22. října 2019 
od 9.30 hodin. Sraz je v 9.20 hodin před 
vchodem do budovy Moravského zemské-
ho muzea na Zelném trhu  v Brně. 

Na akci se, prosím, přihlaste: telefonicky 
na č. 603 564 154 nebo mailem:

btrnkova@streliceubrna.cz. 

Božena Trnková, 
sociální pracovnice OÚ

Vítání občánků
Vyzýváme rodiče nově narozených dě  , 

aby zasílali přihlášky k účas   na vítání 
občánků, které se bude konat v měsíci lis-
topadu.

Obřad „Vítání občánků” je určen pro dě   
s trvalým bydlištěm na území obce Střelice 
a ve věku do jednoho roku.

Pokud chcete svou ratolest slavnost-
ně uvést mezi občany naší obce, zašlete 
nám jméno a příjmení dítěte, datum jeho 
narození, jména a příjmení rodičů a adre-
su trvalého bydliště, popř. kontaktní adre-
su, pokud je odlišná od trvalého bydliště. 

Přihlášky zasílejte buď elektronicky 
na adresu hferdusova@streliceubrna.cz 
nebo písemně na adresu Obecní úřad Střeli-
ce, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, do hla-
vičky e-mailu nebo na obálku napište „Vítá-
ní občánků“, písemnou přihlášku může-
te přinést na obecní úřad nebo do obecní 
knihovny i osobně. 

Každý zájemce bude písemně kontak-
tován pozvánkou s přesným termínem 
a časem obřadu dva týdny předem.

Přihlášky zasílejte, prosím, do 31. října 
2019.

Helena Ferdusová



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2019

Zápis z 19. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 4. 9. 2019

Rada obce schvaluje:
•  Smlouvu o služebnos   na bezplatné vyu-

žívání místnos   v obecní knihovně mezi 
obcí Střelice a Rodinným centrem PifPaf, 
z. s.

•  Žádost spolku PIFPAF, z. s. o individuální 
dotaci 5 000,- Kč z rozpočtu obce na čin-
nost spolku.

•  Žádost společnos   NET4GAS, s. r. o., 
vlastníka plynovodu, který vede přes 
obecní pozemek p. č. 5750, k. ú. Střelice 
u Brna, o souhlas s odstraněním stromo-

ví a jiných náletových dřevin v ochran-
ném pásmu plynovodu.

Rada obce rozhodla: 
•  O dopracování projektové dokumentace 

na vytápění ZUŠ Střelice o budoucí pod-
krovní prostory. Projektovou dokumen-
taci zhotoví společnost Prost Hodonín, s. 
r. o. Původní cena 58 800,- Kč bez DPH 
se navýší o 21 000,- Kč. Konečná celko-
vá cena – 79 800,- Kč.

Rada obce bere na vědomí: 
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí, zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení ve věci vydání souhla-
su k provedení jednoho průzkumného 
vrtu na pozemku p. č. 7072, k. ú. Střeli-

ce u Brna, lokalita Haneky. Žadatel – L. L.

Rada obce projednala: 
•  Záměr na rekonstrukci bazénu na střelic-

kém koupališ  .

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

J iří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Eva Bartoňová (radní), 

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).         

Zápis z 19. zasedání RO Střelice

Informace z radnice

V pondělí 16. září jsme ve Střelicích uví-
tali štáb z ostravského studia České televi-
ze, které se rozhodlo natáčet seriál Osu-
dové lásky, jenž by se měl na obrazovkách 
objevit v příš  m roce. Jedna z jeho epizod 
bude věnována Petru Bezručovi a jeho vzta-
hu k osudovým ženám. 

Snad všichni lidé ve Střelicích vědí, že 
Petr Bezruč do Střelic a jejich okolí čas-
to chodíval. V Novém mlýně ho zaujala 

Fanynka Tomková. Jeho milostné vzplanu-
  však u ní nenašlo odezvu. Ale pod jmé-

nem Labu  nka ji Bezruč uvedl do Slezských 
písní. Fanynka Tomková ve Střelicích něja-
ký čas bydlela, zemřela zde a je pochována 
na místním hřbitově.

Štáb a tvůrce pořadu Stanislav Motl 
si nejprve ve střelickém muzeu prohléd-
li staré fotografi e, deníčky a další souvise-
jící písemnos  . Vše si pečlivě natočili. Pak 

navš  vili Nový mlýn v údolí Bobravy, kde se 
Fanynka narodila. Natáčení bylo ukončeno 
na střelickém hřbitově u hrobu, v němž je 
Fanynka Tomková pochována. 

Nám všem teď nezbývá, než abychom 
trpělivě čekali a pak posoudili, jaké nové 
poznatky seriál přinesl.

Za střelické muzeum 
Zdeněk Stehno

Česká televize natáčela ve Střelicích



ŘÍJEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Návštěva střelických hasičů v Assagu
V loňském roce oslavil Sbor dobrovol-

ných hasičů obce Střelice 120. výročí zalo-
žení, kterého se zúčastnili i naši přátelé 
z Protezione civile z italského Assaga. Letos 
jsme na oplátku dostali pozvání my k nim, 
které jsme přijali a tak 14 střelických hasičů 
vyrazilo 11. září do Assaga. Po brzkém ran-
ním vstávání jsme ve 4 ráno vyrazili a za slu-
nečného odpoledne jsme přijeli do Assaga, 
kde jsme již byli očekáváni a také srdečně 
přivítáni. Po zabydlení se následovala veče-
ře s ofi ciálním přivítáním od našich přátel.

Druhý den jsme vyrazili k jezeru Lago di 
Como, kde jsme navš  vili vodopád L’Orrido 
di Bellano, jehož vody se využívá i k výrobě 
el. energie. Poté jsme poobědvali ve městě 
Mandello del Lario a také navš  vili výstavu 
historických motocyklů značky Moto Guzzi.

V pátek nás naši italš   přátelé vza-
li k jezeru Lago Maggiore, které zasahuje 
až do Švýcarska. Zde jsme navš  vili město 
Arona. Poté jsme přejeli na druhý břeh, kde 
jsme si mohli prohlédnout do skály vytesa-
ný klášter Santa Caterina del Sasso. 

V sobotu nás čekal opět bohatý pro-
gram. Jeli jsme do města Pavia, kde jsme 
se prodírali typickými úzkými italskými ulič-
kami a přitom navš  vili hned několik zají-
mavých míst. Byl to hrad Viscon   Castle, 
poté kostel Santa Maria del Carmine, Pavij-
skou universitu, pak katedrálu Ca  edrale di 
Santo Stefano e Santa Maria Assunta, kos-
tel San Michele Maggiore a pak krytý most 
Ponte Coperto, který vede přes řeku Ticino. 
Pak jsme byli pozváni na oběd do pizzerie, 
jejíž majitel je velkým fanouškem Formule 1 
a Ayrtona Senny a má neuvěřitelnou sbírku 
závodních kombinéz, přileb a dalších expo-
nátů týkajících se závodů Formule 1, včet-
ně závodní formule z roku 1994. S jeho las-
kavým svolením  jsme mohli tuto jeho celo-
životní sbírku shlédnout.

V neděli ráno jsme se zúčastnili mše svaté 
v novém kostele Chiesa Santa Maria v Ass-
agu, kde jsme se pozdravili i s novou sta-
rostkou Assaga Larou Carano. Na oběd jsme 
odjeli do restaurace La Magolfa do Milana. 
Odpoledne jsme měli chvíli času na vlast-

ní nákupy a večer nás již čekalo slavnostní 
rozloučení. Předali jsme si vzájemně dary 
a pozvali naše italské přátele na příš   rok 
zase k nám do Střelic, aby spolu s námi osla-
vili tradiční dožínky. 

Nutno říct, že přátelé z Assaga nám při-
pravili velice pestrý program, bylo o nás 
bezvadně postaráno, až jsme ke konci měli 
i pocit, že si tak nějak i navzájem bez pře-
kladu pokecáme, a to i přes jazykovou bari-
éru, která mezi námi stojí. Zde bych rád 
poděkoval našemu členu Marku Procház-
kovi za jeho překlady z italš  ny do češ  ny 
a naopak. Bez jeho tlumočení bychom se 
jen těžko domlouvali. Nejvíce jsme si s Ita-
ly rozuměli při tradičním „Živijó“, které už 
mají perfektně naučené, ale i přesto jsme 
ho raději i několikrát za den opakovali.

V pondělí ve 4 ráno nás čekal odjezd 
domů. I na tento odjezd si ale někteří naši 
přátelé přivstali a přišli se s námi i v tuto čas-
nou ranní hodinu rozloučit. 

Petr Rozsíval
starosta SDH Střelice



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2019

Bylo – nebylo. V jedné pohádkové říši 
se ztra  l kámen moudros  . Tedy, on se 
neztra  l, to jedna zlá čarodějnice ho rozbila 
na kousky. Zlé čarodějnice a zlí čarodějové to 
tak to  ž dělají, protože kdyby obyvatelé říše 
hodně zmoudřeli, tak by třeba mohli zjis  t, 
že čarodějové nejsou tak zcela čarodějo-
vé, ale jen podvodní kouzelníci. Ale protože 
tahle naše čarodějnice moc chytros   nepo-
brala, nechala střípky z kamene moudros   
jen tak válet po zemi. Slepit dohromady ho 
už nedokáže ani ministerstvo školství v Bra-
davicích, natož ve Střelicích. Ale když si kaž-
dý začne sbírat střípek po střípku, na konci 
vzdělávacího procesu už to bude notná dáv-
ka rozumných vědomos  . A pokud se tako-
vých rozumných lidí sejde víc, svět bude 
vypadat úplně jinak. 

Naši prvňáci ve společnos   svých pat-
ronů z devátých tříd vstoupili do pohádko-
vého království za potlesku rodičů i ostat-
ních žáků a zahájili svou cestu za poznáním. 
Na hlavě pohádkovou čepici, v ruce maxi-
pastelku a na krku medailonek s oněmi stříp-
ky z kamene moudros  . Cesta pohádkovým 
příběhem nebývá vždy lehká, hrdiny čeká 
mnoho překážek a úkolů, ne každý hloupý 
Honza se stane králem a upřímně řečeno, 
na každého nečeká princezna s polovinou 
království nebo princ na bílém koni. Přesto 
je nutné se na tu cestu vydat. Ti malí špun  , 
kteří dnes poprvé zasedli do školních lavic, 
budou ovlivňovat náš svět ještě za padesát 
let.  Popřejme jim hodně snahy, trpělivos   

a odvahy hledat další a další střípky moud-
ros  . Soudě podle současného stavu svě-
ta jich ještě zbývá nalézt víc než dost. Snaž-
me se všechny hledače podporovat a nebrá-
nit jim v hledání, ať už volí cestu klasického 
vzdělání, nebo třeba způsob protestu Gre-
ty Thunbergové. Obojí je na světě potřeba.

Kdo se tedy letos vydává na dobrodruž-
nou cestu k poznání?

1.A: (paní učitelka Gabriela Brychtová) 
Lukáš Andrš, Barbora Bílá, Tomáš Brabec, 
Filip Červený, Radim Hu  ra, Kateřina Cha-
lupská, Marek Kavalec, Tomáš Král, Eliška 

Krištofová, Eliška Laušová, Jakub Moštěk, 
Magdalena Palátová, Štěpán Pernica, Adam 
Procházka, Barbora Sokolová, Klára Třeben-
ská, Dominik Vejrosta, Viktor Zátrapa

1.B: (paní učitelka Monika Pernová) Mark 
Blakely, Simona Gallinová, Lucie Hrbková, 
Jan Chládek, Tomáš Juračka, Natálie Kazdo-
vá, David Kutlvašr, Jáchym Nováček, Marké-
ta Pallová, Nela Pěničková, Roman Radim-
ský, Štěpán Raška, Jan Sládek, Marek Steh-
no, Vojtěch Stehno, Tea Vlašínová

Šťastnou cestu všem hledajícím.
Aleš Kadlec

Hledání kamene moudros  



ŘÍJEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Letošní pohádkový les ve Střelicích byl 
pro pořadatele premiérový, a soudíme, že 
pro většinu návštěvníků, podle jejich ohla-
sů, také úspěšný. Nemalou zásluhu jistě 
mělo nádherné nedělní počasí. Na start v 
okolí Sokolovny ve Střelicích dorazili prv-
ní účastníci už půl hodiny před ofi ciálním 
zahájením. Od pirátky, piráta nebo hlou-
pého Honzy si převzali odznak a mapku, 
která byla součás   herního plánu. Vyzna-
čená trasa vedla kolem Satova, pod Žleby, 
přes blízkou louku do přilehlého lesa (Vane-
čák). Nabídla dětem 7 pohádkových 
stanovišť, na kterých musely uká-
zat svou odvahu, zručnost a chuť se 
zapojit. 

Postupně se dě   setkaly s Ferdou 
mravencem a včelkou Májou, kte-
rým pomáhaly s úkoly na zručnost, s 
vílami Amálkami, které pro ně měly 
ukryta různá překvapení v písku. Děd 
Vševěd prověřil pohádkové znalos  , 
ježibaby nabídly průlet lesem na koš-
ťatech a s Machem a Šebestovou dě   
označovaly, jaké věci patří či nepatří 
do lesa. Vodník Česílko nechal malé 
účastníky chytat ryby v jeho rybníč-
ku a dě   spolu se statečnými ry  ři v 
okolí nádherného hradu krmily hla-
dového draka. 

Více než 400 dě   se popasovalo 
se všemi stanoviš   nadmíru dobře a 
v cíli na ně čekaly odměny v podo-

bě malých dárků, skákacího hradu a připra-
veného opékání špekáčků. S občerstvením 
pomáhalo Bwindi Coff ee s jejich palačinka-
mi, kávou a ostatními sladkostmi, Mošťák.
cz s kvalitními mošty, sladký koutek s nabíd-
kou domácích sladkos   a také Restaurace 
Sokolovna v podobě občerstvení a poskyt-
nu   zázemí. Děkujeme také Sokolům za 
vstřícnost s otevřením kurtů a přístupu na 
dětské hřiště.

Rádi bychom také poděkovali společnos-
tem Jaso, Haifa Design, 1000 a 1 fór a pro-

jektu Kapku šetřím za fi nanční a materiální 
příspěvky na odměny pro dě  . Panu Galko-
vi děkujeme za fi nanční příspěvek na špe-
káčky. O organizační stránku Pohádkové-
ho lesa se staralo Sdružení občanů Střelič-
ník společně s téměř 30 dobrovolníky z řad 
střelických i nestřelických obyvatel.

Doufáme, že jste si Pohádkový les užili 
stejně jako my a budeme se na Vás těšit na 
dalších akcích, které pro vás chystáme.

Tým organizátorů Pohádkového lesa

Pohádkový les ve Střelicích

Poslední prázdninovou sobotu pořáda-
lo Koupaliště Střelice a Střeličník dětskou 
diskotéku. Počasí bylo výstavní letní, tak-
že dě   mohly jak tančit v rytmu dětských 
hitů, tak skotačit v bazénu. K tanci i posle-
chu hrál DJ Dr.M*. Tanečníci si na parketu 
také užili předtančení a spoustu hadů, vláč-
ků a her. Po celou dobu se dě   mohly vyřá-
dit na skákacím hradě. Nově jsme zřídili dět-
ský koutek, aby si i   nejmenší užili zábavy. 
Koupaliště pak pro každého tanečníka zajis-
 lo zmrzlinu a připravilo dětem podvečerní 

promítání ve sférickém kině. V průběhu dne 
se na parketu vystřídalo přibližně 100 dě   
a rodičů. Myslím, že se prázdninám dostalo 
parádního rozloučení.

Za Střeličník 
Mar  n Klíma

Dětská diskotéka na Koupališ   Střelice



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ŘÍJEN 2019

St e l i ník 
Zveme milovníky lahodného moku na

Sokolovna  



ŘÍJEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618

Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního 

samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 

Podolí č. 115, 664 03
www.pro  ssro.cz

•  MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz.

•  PRODÁM GARÁŽ VE STŘELICÍCH
u nádraží za kuželnou nejvyšší nabídce.
tel. 607 768 782.
Volat prosím po 16. hod.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

Inzerce


